
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2021-596 del 04/08/2021

Oggetto Servizio  Sistemi  Informativi  e  Innovazione  Digitale. 
Rettifica  Determina  n.  574  del  26/7/2021  relativa 
all’affidamento diretto della fornitura di 500 CAVI HDMI 
TO DVI-D - CIG ZC332943AE.

Proposta n. PDTD-2021-626 del 04/08/2021

Struttura adottante Servizio Sistemi Informativi e Innovazione Digitale

Dirigente adottante Dott. Stefano Cattani

Struttura proponente Servizio Sistemi Informativi e Innovazione Digitale

Dirigente proponente Dott. Stefano Cattani

Responsabile del procedimento Dott. Stefano Cattani

Questo  giorno  04  (quattro)  agosto  2021  presso  la  sede  di  Viale  Silvani,  6  in  Bologna,  il 

Responsabile  del  Servizio Sistemi  Informativi  e Innovazione  Digitale,  Dott.  Stefano Cattani,  ai 

sensi  del  Regolamento  Arpae  per  l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia, 

approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 

165 determina quanto segue.



 Oggetto: Servizio Sistemi Informativi ed Innovazione Digitale. Rettifica determina 

n.  574 del 26/7/2021 relativa all’affidamento diretto della  fornitura di 

500 CAVI HDMI TO DVI-D - CIG ZC332943AE.

RICHIAMATA

- la propria precedente determinazione n. 574 del 26/7/2021 relativa all’affidamento 

diretto,  ai  sensi  dell’art.  1  comma  2  del  decreto  Legge  76  del  16  luglio  2020, 

convertito in legge dalla L. 11 settembre 2020, n. 120, come modificato dall’art. 51 

comma 1 lett. a) par. 2.1) del D.L.n. 77/2021, della fornitura di 500 CAVI HDMI TO 

DVI-D , per connessione Video LCD - PC Notebook Nauta,  alla ditta Campustore 

s.r.l., Via Villaggio Europa, Bassano del Grappa (VI) - C.F. 02409740244;

CONSIDERATO:

- che, per mero errore materiale, è stato inserito nella determina su richiamata quale 

importo dell'offerta e conseguentemente dell’ aggiudicazione un importo  pari ad Euro 

2.150,00 anzichè di  euro 2415,00;

- che il prezzo è comunque congruo  ed in linea con i prezzi di mercato per forniture 

analoghe;

- che, pertanto, si conferma tutto quanto previsto nella determina sopra richiamata in 

relazione all’affidamento di cui trattasi;

RITENUTO OPPORTUNO

- di rettificare  la determina n. 574 del 26/7/2021 recante l’affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 1 comma 2 del decreto Legge 76 del 16 luglio 2020,  convertito in legge dalla 

L. 11 settembre 2020, n. 120, come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) par. 2.1) 

del  D.L.n.  77/2021, della  fornitura  di  500  CAVI  HDMI TO DVI-D  1,8  M,  per 

connessione Video LCD - PC Notebook Nauta,  nell’importo di aggiudicazione che si 

individua in euro 2415,00 (iva esclusa); 

ATTESTATA:

- la regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- che Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Stefano Cattani, Responsabile del 

Servizio Sistemi Informativi e Innovazione Digitale di Arpae;

- che è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso, ai sensi del 



regolamento sull’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’agenzia approvato 

con  D.D.G.  n.  114  del  23/10/2020,  dal  Servizio  Bilancio  nella  persona  del  dott. 

Antenucci Alessandro,  titolare dell’incarico di funzione  di Unità Budget, Controllo 

economico e Fatture/Fornitori;

                                                   DETERMINA

1) per  tutto  quanto  sopra  esposto,  di  rettificare   la  determina  n.  574  del  26/7/2021, 

recante l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 2 del decreto Legge 76 del 16 

luglio 2020,  convertito in legge dalla L. 11 settembre 2020, n. 120, come modificato 

dall’art. 51 comma 1 lett. a) par. 2.1) del D.L.n. 77/2021, della fornitura di 500 CAVI 

HDMI  TO  DVI-D   1,8  M,  per  connessione  Video  LCD  -  PC  Notebook  Nauta, 

nell’importo di aggiudicazione, che si individua  in euro 2415,00 (iva esclusa); 

2) di rettificare il punto 3 del dispositivo della determina n. 574/2021, dando atto che la 

spesa complessiva della fornitura, è stimata in euro 2.946,30  (IVA inclusa al 22%), 

anzichè 2.623,00, avente natura di “Materiale Vario”, e compresa nel budget annuale 

2021 e nel bilancio annuale e pluriennale 2021-2023, con riferimento al  centro di 

responsabilità “Servizio Sistemi Informativi ed Innovazione Digitale”.         

                Il Responsabile del Servizio Sistemi Informativi e Innovazione Digitale

                                                 dott. Stefano Cattani



N. Proposta:   PDTD-2021-626   del    04/08/2021

Centro di Responsabilità:   Servizio Sistemi Informativi E Innovazione Digitale

OGGETTO:    Servizio  Sistemi  Informativi  ed  Innovazione  Digitale.  Rettifica 
determina n. 574 del 26/7/2021 relativa all’affidamento diretto della 
fornitura di 500 CAVI HDMI TO DVI-D - CIG ZC332943AE.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  del  Servizio 

Amministrazione,  Bilancio  e  Controllo  economico,  esprime  parere  di  regolarità 

contabile  ai  sensi  del  Regolamento Arpae  per l’adozione  degli  atti  di  gestione delle 

risorse dell’Agenzia.

Data  04/08/2021
Il Responsabile del Servizio 

Amministrazione, Bilancio e 
Controllo economico


